
 
 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.dispes.units.it   –   dispes@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Prof. Georg Meyr 
Tel. +39 040 558 3060–  

direzione@dispes.units.it 
 

 

 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio dei Corsi di studio di 
Trieste triennale in “Scienze politiche e dell’amministrazione” e magistrale in “Scienze 
del governo e delle politiche pubbliche”– Biennio 2024-2026. 
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamato lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 32, comma 2; 
 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare l’art. 45; 
 
Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e in 
particolare l’art. 6, comma 9 che fissa la consistenza numerica della rappresentanza 
studentesca nella misura del 15% dei componenti del Consiglio dei Corsi di Studio e 
che stabilisce che il mandato dei rappresentanti degli studenti dura un biennio; 
 
Richiamata la deliberazione del Senato accademico del 30 novembre 2012; 
 
Richiamata la nota prot.n. 25509 del 13 dicembre 2012 dell’Ufficio di staff Affari 
generali e documentali con cui sono state definite le modalità procedimentali e 
organizzative relative alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di 
corso di studio; 
 
Considerato che il mandato per il biennio 2022-2024 dei rappresentanti degli studenti 
nel Consiglio dei Corsi di studio di Trieste nominati con DD n. 94/2022 del 20/07/2022 
è scaduto e che è quindi necessario provvedere all’elezione dei nuovi rappresentanti 
degli studenti per il biennio 2024-2026; 
 
Dato atto che alla data del 1° novembre 2024 i docenti titolari di insegnamenti ufficiali 
nei due corsi di studio di Trieste risultano n. 37 (trentasette); 
 
Ritenuto opportuno per motivi di economicità e di celerità avvalersi della piattaforma di 
evoting ELIGO che consente lo svolgimento delle votazioni da remoto; 
 
 

DECRETA 
 
art. 1 – di indire per il giorno 28 novembre 2024 le elezioni dei rappresentanti degli 
studenti nel Consiglio dei Corsi di studio di Trieste triennale in “Scienze politiche e 
dell’amministrazione” e magistrale in “Scienze del governo e politiche pubbliche” per il 
biennio 2024-2026; 
 
art. 2 – di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno in modalità telematica dalle 
ore 9 alle ore 18 mediante piattaforma di evoting ELIGO con collegamento al link per 



 
 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.dispes.units.it   –   dispes@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Prof. Georg Meyr 
Tel. +39 040 558 3060–  

direzione@dispes.units.it 
 

 

la cabina di voto che verrà inviato alla mail istituzionale degli studenti aventi diritto al 
voto e pubblicato sul sito web del Dipartimento tra gli “Avvisi del Dipartimento” almeno 
tre giorni prima della data delle votazioni; 
 
art. 3 - di stabilire, in base alle titolarità degli insegnamenti ufficiali nei due corsi di 
studio del Consiglio al 1° novembre 2024, la consistenza numerica dei rappresentanti 
da eleggere in n. 6 (sei) seggi; 
 
art. 4 – di specificare che l’elettorato passivo (votati) corrisponde all’elettorato attivo 
(votanti) ed è costituito da tutti gli studenti regolarmente iscritti ai corsi di studio in 
oggetto alla data delle votazioni; 
 
art. 5 – di stabilire che le candidature a rappresentante degli studenti dovranno essere 
presentate mediante l’invio di un messaggio mail all’indirizzo direzione@dispes.units.it 
dalla casella istituzionale dello studente con oggetto: “Candidatura a rappresentante in 
Consiglio dei Corsi di studio di Trieste – biennio 2024-2026” dalla data del presente 
decreto ed entro e non oltre le ore 13 del giorno 25 novembre 2024; 
 
art. 6 – di stabilire che le operazioni di voto telematico si svolgeranno con il sistema 
elettorale uninominale senza liste e che si considereranno eletti fino a concorrenza dei 
seggi gli studenti che avranno conseguito il maggior numero di preferenze valide; 
 
art. 7 – di stabilire che si potranno esprimere al massimo due preferenze; 
 
art. 8 – di stabilire che l’ufficio della Segreteria didattica del Dipartimento supporterà le 
operazioni di voto e di scrutinio che sarà effettuato attraverso il sistema di evoting 
ELIGO alla presenza di una Commissione elettorale designata dai rappresentanti 
degli studenti in Consiglio di Dipartimento; 
 
art. 9 - di stabilire che il presente decreto verrà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e 
sul sito web del Dipartimento di Scienze politiche e sociali tra gli Avvisi del 
Dipartimento; 
 
art. 10 – di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento di Scienze politiche e 
sociali dell’esecuzione del presente decreto che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti del Direttore. 
 

Per il Direttore del DiSPeS 
Il Direttore vicario  

Prof. Giovanni Grandi 
 
 
 
 

mailto:direzione@dispes.units.it

		2024-11-14T23:25:07+0100
	IT
	Giovanni Grandi




